Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

n m

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piráí.
REQUERIMENTO N° 116/2017

Assunto: Requer àLight a poda das árvores localizadas nó Bairro Rosa
Machado.

Ricardo Campos Passos, Vereador, com assento
nesta Câmara Municipal, no uso de suas prerrogativas, requer à Mesa desta
Egrégia Casa, que seja encaminhado Expediente Legislativo ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal, solicitando sua interferência junto à Light-
Serviços de Eletricidade S/A, pleiteando a poda e retirada dos galhos de
árvores que estão em contato com a rede elétrica na Rua B, no Bairro Rosa
Machado, neste município.

A proposta tem como objetivo restabelecer a
segurança dos transeuntes que daquela rua se utilizam, uma vez que os
galhos estão caindo sobre a rede de energia gerando risco eminente de
acidente e, ainda, podendo haver suspensão no fornecimento de energia no
bairro. ( Foto em anexo)

Este pleito visa dar um melhor atendimento à
população de nosso município e, para tanto, contamos com o empenho do
Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, em 19 de junte/de 2017.

RICARD.0 CÁMPOS PASSOS
-Vereador-

i.

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
é-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

mailto:pirai@pirai.ri.leg.br